CVI. Clerici Camerae habitu praelaticio utuntur, iuxta numeros VII, 

VIII, IX et X. 

OTII. Cum sacrum faciunt sive privatim sive solemniter, habitu tamen 

praelaticio induti, non tantum iis uti licet Palmatoria, sed etiam Canone 

et Urceo. 

CVIII. Privilegio gaudent Oratorii privati, et altaris portatilis. Fideles 

omnes qui ipsorum Missae assistant, praecepto de Missa audienda rite 

planeque satisfaciunt. Kalendario romano semper et ubique uti possunt. 

CIX. Intimatio pro functionibus pontificiis a Praefecto caeremonia

rum apostolicarum fit eorum Decano qui de ea singulos Collegas monet. 

Tenentur vero omnes functionibus praefatis interesse. 

CX. In functionibus pontificalibus Domini Nostri Papae, Decanus 

vel alius e Collegio Clericorum Camerae tradit gremiale. In benedictione 

Rosae aureae quae dicitur, Decanus vel alius e Clericis E. C. A. eam su

stentat et custodit. Similiter in nocte Natalis Domini sustentat Ensem 

et magnum Pileum (Stocco e Berrettone) cum a Summo Pontifice his in

signibus benedictio datur. Assistunt vero sollemni benedictioni Agnorum 

Dei et intersunt quoque binae promulgationi universalis iubilaei. 

CXI . In Cappellis Pontificiis eum tenent locum qui describitur in 

Libro Sacrorum Rituum S. R. JE. atque in Bullis Pontificiis. Sedent vero 

in infimo gradu Solii. 

OXII. Clerici Camerae ab Ordinariorum iurisdictione eximuntur, dum 

in Urbe domicilium habent, et Litteras quaslibet Apostolicas gratuito 

accipiunt. 

CXIII . Numisma accipiunt quod distribui solet in festo SS. Petri et 

Pauli. 
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C X r V . In sessionibds et congregationibus Reverendae Camerae Apo

stolicae Collegium Clericorum Camerae sedet ad dexteram Eminentissimi 

Cardinalis Camerarii, Praelati vero Camerales ad sinistram eiusdem. 

CX V. Collegium Clericorum Rev. Camerae Apostolicae, quoad ius prae

cedentiae, sequitur Collegium Auditorum Sacrae Romanae Rotae, sed 

anteit Collegium Votantium Signaturae Apostolicae. 

CXVI . Si Clerici R. C. A. declarati fuerint emeriti, munera quidem alio

rum Clericorum Camerae non praestant amplius, privilegiis vero eorundem 

frui perseverant, salvo praescripto numeri V. 

CXVII . Cum quis Collega vita fuerit functus, iusta eidem funebria per

solvuntur ab omnibus eius Collegis. 

VI 

D E COLLEGIO P R A E L A T O R U M V O T A N T I U M S IGNATURAE APOSTOLICAE E T 

D E P R A E L A T I S R E P E R E N D A R I I S EIUSDEM. 

D E COLLEGIO PRAELATORUM V O T A N T I U M 

CXVIII . Praelati Votantes Signaturae Apostolicae constituunt verum 

propriumque Collegium: hoc autem constat novem sodalibus, e quibus 

septem sunt de numero, quorum antiquior, iuxta numerum V, titulo 

Decani honestatus reliqui duo sunt supranumerarii; qui omnes, tam de 

numero quam supranumerarii, inter Praelatos Referendarios eligendi sunt, 

nullumque habent fixum emolumentum. Officiales vero huic Collegio non 

adiiciuntur. 

C X I X . Titulus sodalium huius Collegii est: R. P. D. Votans Signaturae 

Apostolicae (Italice: Tilmo e Revmo Monsignore N. N. Prelato Votante 

della Segnatura Apostolica). 

1. - Nominatio et muneris occupatio 

C X X . Praelati Votantes Signaturae Apostolicae, nominantur a 

Summo Pontifice per Litteras Apostolicas in forma brevi; Secretaria 

Status eiusdem Summi Pontificis litteris praemonet de nominatione eum 

cuius interest, nec non Cardinalem Praefectum Signaturae, Excmum Se

cretarium huius Tribunalis et Decanum Collegii Praelatorum Votantium. 

C X X L Acceptis litteris e Secretaria Status Summi Pontificis, cooptan

dus inter Praelatos Votantes audientiam petit eiusdem Summi Pontificis, 

invisitque obsequii causa Eminentissimum Cardinalem Secretarium Sta

tus, Cardinalem Praefectum Signaturae Apostolicae, Excmum Secretarium 

huius Tribunalis, Decanum et Praelatos Collegii cui adscitus est. 
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C X X I I . Cum Litteras Apostolicas in forma brevi accepit, novus Prae

latus Votans possessionem init sui muneris coram Collegio, in Oratorio 

Eminentissimi Praefecti, indutus habitu ad normam nn. VIII et X et 

ratione quae sequitur: a) Litteras Apostolicas nominationis exhibet quas, 

iussus ab Eminentissimo Cardinali Praefecto, legit Collega aliquis; b) Pro

fessionem fidei facit ad normam canonis I. C. 1406; c) addit iusiurandum 

fidelitatis ex speciali formula; d) accipit impositionem bireti praelaticii 

ab Eminentissimo Cardinali Praefecto edicente: Esto Praelatus Votans 

Signaturae Apostolicae; e) admittitur ad amplexum Collegarum; /) Deca

nus vel alius ex Praelatis Votantibus in scriptis redigit quae acta sunt 

in hac muneris occupatione scriptoque subsignant Eminentissimus Car

dinalis Praefectus et Collegium Votantium; g) formula iurisiurandi a 

novo Votante subsignata asservatur in Archivo Collegii; h) Eminentis

simus Cardinalis Praefectus novensili Praelato Votanti documentum tradit 

de praestito iureiurando. 

CXXI11. Post initam muneris possessionem iuxta* superiorem nume

rum, novus Praelatus Votans invisit quoque alios Eminentissimos Car

dinales. 

C X X I V . Praelati Votantes Signaturae officio cedunt cum illi renun

tiant vel cum ad munus dignitatemve eliguntur quae cum priore nequeat 

componi. 

2. - Munera 

C X X V . Praelatorum Votantium est Consultores agere apud Sacrum 

Tribunal Signaturae Apostolicae Eminentissimosque Cardinales Iudices 

iuvare, iuxta Regulas ab hoc Sacro Tribunali servandas. Scilicet: 

a) causas quaslibet vel quaestiones exanrinant quae proponendae sunt in 

Congressibus Signaturae, de iis in scriptis referunt atque disceptationibus 

intersunt cum suffragio consultivo, cum in quaestionibus iuris tum in 

quaestionibus facti; b) disceptationem oralem inter partes contendentes 

petere possunt, quae si ab Exmo Secretario Sacri Tribunalis conce

datur, eidem interesse et partem in eadem habere possunt; c) munere fun

guntur Promotoris Iustitiae nec non, in causis matrimonialibus, Defen

soris Vinculi; d) suffragium, rogati, ferre debent pro veritate in causis 

ad Plenariam Signaturam delatis, quo in casu invitantur ad adsistendum 

huiusmodi causis, ut de suo suffragio dent explicationem, si forte de eo in

terrogentur; e) cum rescriptum prodierit ut exaretur decisio, alicui ex Vo

tantibus munus incumbit eam in scriptis referendi et subsignandi; /) cum 

Summus Pontifex iusserit, processiculum conficiunt in electione novorum 

Referendariorum qui a Votantibus iuvantur in suo munere addiscendo. 

518 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

C X X V I . Conclavis tempore ad Rotam sibi assignatam, emisso iura

mento, servitium et operam praestant, habitu praelaticio induti iuxta 

nn. VII et I X . 

3.-Privilegia 

C X X V I I . Praelati Votantes Signaturae Apostolicae, qui sunt Praelati 

Domestici et Familiares Summi Pontificis, haec privilegia sibi propria 

habent quae sequuntur : a) eximuntur ab iurisdictione Ordinariorum, modo 

et quousque suum domicilium habeant in Urbe et eximuntur a taxis sol

vendis pro Litteris Apostolicis quae in eorum favorem expediuntur; 

b) In Cappellis Papalibus cumque sacras functiones ipse Summus Pon

tifex agit, munere Acolythorum funguntur, idque etiam in aula Para

mentorum; e) vestes praelaticias adhibent iuxta nn. VII, VIII, I X , 

X; d) gaudent privilegio altaris portatilis et Oratorii privati; quicum

que vero ipsorum Missae assistant praecepto de Missa audienda rite plane

que satisfaciunt ; e) Kalendario romano semper èt ubique uti possunt. 

C X X V I I I . Intimationem accipiunt ab ipso Praefecto Caeremoniarum 

Pontificis pro Consistoriis et Cappellis Papalibus, quibus omnes interesse 

debent et eum locum tenent qui describitur in Libro Sacrorum Eituum 

S. B. B. atque in Bullis Pontificiis, scilicet, post Clericos Camerae. Decani 

Praelatorum Votantium est Referendariis intimationem facere pro hastis 

baldachini ferendis sub quo Summus Pontifex incedit. 

C X X I X . Numisma accipiunt quod distribui solet in festo Ss. Petri et 

Pauli. 

C X X X . Ex Praelatis Votantibus qui emeriti declarati fuerint, iisdem 

fruuntur privilegiis ac Votantes ordinarii, cum ea tantum limitatione 

quae numero V describitur. 

C X X X I . Excmus Secretarius Supremi Tribunalis Signaturae Apostoli

cae gaudet facultatibus et privilegiis numero X X I descriptis. Idem vero 

Secretarius titulo Excellentiae Reverendissimae iam insignitur. 

C X X X I I . Cum quis Collega vita functus fuerit, Collegae ceteri eius 

exsequiis intersunt. 

DE PRAELATIS REFERENDARIUS S IGNATURAE APOSTOLICAE 

C X X X I I L Praelati Referendarii verum et proprium Collegium non 

constituunt; hi tanquam consultores et numero indeterminato operam 

suam praestant in Supremo Tribunali Signaturae Apostolicae, iuxta 

proprias normas. 

C X X X I V. Decanus Praelatorum Votantium accipit et defert Praelatis 

Referendariis iussiones circa functiones papales vel alios quosdam actus. 
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C X X X V . Titulus Praelatorum Referendariorum est: R. P D. Referen

darius Signaturae Apostolicae (Italice: Illmo e Revmo Monsignore, Monsi

gnor N. N., Prelato Referendario della Segnatura Apostolica). 

1. - Nominatio et muneris occupatio 

C X X X V I . Salva dispositione numeri X X X I V huius Constitutionis de 

Protonotariis Apostolicis de numero Participantium qui sint Doctores in 

utroque iure, alii Praelati Referendarii Signaturae Apostolicae nominantur 

per Litteras Apostolicas in forma brevi, quae nominatio, litteris Secreta

riae Status Summi Pontificis, statim nuntiatur ei cuius interest, Eminen

tissimo Cardinali Praefecto et Excmo Secretario Supremi Tribunalis nec 

non Decano Praelatorum Votantium. 

C X X X V I I . Acceptis litteris Secretariae Status, cooptandus inter Prae

latos Referendarios audientiam petit Summi Pontificis, invisitque Emi

nentissimum Cardinalem Secretarium Status, nec non Eminentissimum 

Cardinalem Praefectum Sacri Tribunalis, Excmum Secretarium Signa

turae Apostolicae, Decanum et alios Praelatos Votantes. 

C X X X V I I I . Habitis Litteris Apostolicis, novus Praelatus Referenda

rius possessionem accipit ab Eminentissimo Cardinali Praefecto Signaturae 

Apostolicae, in huius Oratorio, coram Excmo Secretario eiusdem Signaturae 

Apostolicae, Decano et Praelatis Votantibus, indutus rocchetto et man

telletto, ratione quae sequitur: a) Apostolicas Litteras nominationis exhibet 

quas, Praelatus aliquis ex Votantibus, iussus ab Eminentissimo Cardinali 

Praefecto, legit; b) professionem fidei facit ad normam canonis I. C. 1406; 

<?) addit iusiurandum fidelitatis secundum praescriptam formulam; d) ac

cipit impositionem bireti praelaticii ab Eminentissimo Cardinali Praefecto 

edicente: Esto Praelatus Referendarius Signaturae' ^Apostolicae ; e) admit

titur ad amplexum Praelatorum adstantium; /) Decanus vel alius ex; 

Praelatis Votantibus in acta refert muneris occupationem, scriptoque 

subscribit Eminentissimus Cardinalis Praefectus cum Praelatis adstanti

bus; g) formula iurisiurandi a novo Referendario subsignata asservatur 

in Archivo Signaturae Apostolicae. 

O X X X I X . Post initam muneris possessionem iuxta superiorem nume

rum, novus Praelatus Referendarius invisit quoque ceteros Eminentissi

mos Cardinales. 

C2ÊL. Munus Referendariorum inter dignitates ecclesiasticas com

putatur et perseverare simul potest cum alia quavis dignitate ecclesiastica,, 

Cardinalatu excepto. 
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2. - Munera 

OXLI. Munera Praelatorum Eeferendariorum describuntur in Appen

dice ad Regulas servandas in iudiciis apud Supremum Signaturae Aposto

licae Tribunal. 

Ad eos spectat praesertim: a) referre de petitionibus quae fiunt ad 

obtinendam causae commissionem apud Sacram Rotam in prima instantia 

vel de aliis petitionibus quas Summus Pontifex Signaturae Apostolicae 

examinandas commiserit; b) cum Referendarius aliquis ab Excmo Secre

tario Sacri Tribunalis huiusmodi munus susceperit, interesse debet Con

gressui secum ferens relationem de qua supra, scripto exaratam. In discus

sione vero partem habere potest et ius habet suffragii consultivi circa 

quaestiones dumtaxat quae respiciant factum de quo retulit; c) in qualibet 

ex causis quae proponi debeant Plenariae Signaturae, Praelatus aliquis 

Referendarius, quem Excmus Secretarius Sacri Tribunalis elegerit, referré 

debet ex officio de causa ipsa, iuxta regulas, et idem ad congressum admit

titur ut respondere possit, si interrogatus fuerit, circa suam relationem.